$$AQ = \frac{sc + bb - aa}{bc} \text{ et } QF = \frac{2A}{3c}$$

Fig. 3.

III. Pro centro circuli inscripti G.

8. Cum GR fit radius circuli inscripti, erit $\frac{1}{2}GR(a + b + c)$ area trianguli = A vnde fit $GR = \frac{2A}{a + b + c}$. Tum vero posito segmento AR = x, si ab AC ex A par portio rescindatur, habebitur ibi punctum contactus, a quo proinde punctum C distat interuallo = b - x. Deinde ob BR = c - x si a latere BC ex A aequale interuallum c - x rescindatur,

datur, ibi hoc latus a circulo tangetur, vnde punctum C ab isto puncto distabit interuallo $= a - c + x$, quod cum ex circuli natura illi $b - x$ fit aequale, erit $x = \frac{c + b - a}{2}$. Quare hoc punctum G respectu basis AB ita definitur vt fit:

$$AR = \frac{c + b - a}{2} \text{ et } RG = \frac{2A}{a + b + c}.$$

IV. Pro centro circuli circumscripti H.

Tab. II.
Fig. 4.

9. Hic quidem statim est ex constructione $AS = \frac{1}{2}c$. Tum vero ex A in BC ducto perpendicularo AM, erit $AM = \frac{2A}{a}$ et $CM = \frac{aa + bb - cc}{2a}$. Iuncta autem recta AH ex natura circuli liquet fore angulum AHS aequalem angulo ACB, ideoque triangulum AHS simile erit triangulo ACM vnde fit,

$$AM : CM = AS : HS$$

$$\text{sicque colligitur } HS = \frac{c(aa + bb - cc)}{2A}.$$

Quare situs puncti H respectu basis AB ita definitur vt fit:

$$AS = \frac{1}{2}c \text{ et } SH = \frac{c(aa + bb - cc)}{2A}.$$

10. Hinc iam definire poterimus distantias inter haec quaterna puncta, si quidem in eadem figura exprimerentur, erit enim;

$$EF^2 = (AP - AQ)^2 + (PE - QF)^2$$

$$EG^2 = (AP - AR)^2 + (PE - RG)^2$$

$$EH^2 = (AP - AS)^2 + (PE - SH)^2$$

O 2

FG²

$$FG^2 = (AQ - AR)^2 + (QF - RG)^2$$

$$FH^2 = (AQ - AS)^2 + (QF - SH)^2$$

$$GH^2 = (AR - AS)^2 + (RG - SH)^2.$$

Haec autem intervalla ideo colligi oportet; quod si proponantur terna horum quatuor punctorum quaeque tanquam data, nihil aliud praeter eorum mutuas distantias pro cognito assumatur, vnde deinceps latera trianguli sint inuestiganda.

11. Hic autem imprimis est observandum distantias illas inter quatuor nostra puncta necessario ita exprimi debere, vt tria trianguli latera in expressiones aequaliter ingrediantur, cum nulli lateri prae reliquis respectu harum distantiarum vlla praerogatiua tribui queat. Quam ob causam latera trianguli sine villo discrimine contemplanturus ponam:

$$a + b + c = p; \quad ab + ac + bc = q \quad \text{et} \quad abc = r$$

ita vt loco laterum iam istas ternas quantitates p , q et r ad singula aequae relatas in calculum sum introducturus. Hinc cum fit: